

Osuuskunta ItäMaito ja AtriaNauta

12.5.2017

Itä-Suomi on vahvaa karja-aluetta – myös tulevaisuudessa!

Osuuskunta ItäMaidon alueella tuotetaan noin 25 % suomalaisesta maidosta. Vuotuinen maitomäärä on ollut noin 540 miljoonaa litraa. Saman verran ItäMaidon tavoitteena on kerätä maitoa omistajayrittäjiltään myös tulevaisuudessa.

Itä-Suomesta tulee myös neljännes suomalaisesta naudanlihasta. Maitorotuinen vasikka on naudanlihantuotannon perusta, sillä suomalaisesta naudanlihasta 85 % on lähtöisin maitotilojen vasikoista ja teuraista. Loput 15 % tulee emolehmätiloilta.

Suomalainen maidontuotanto elää tällä hetkellä voimakasta murrosta. Tilakoko kasvaa nopeasti, mutta tuotannon lopettavia tiloja on paljon. TNS Gallupin tutkimusten mukaan noin puolet nykyisistä maitotiloista lopettaa tuotannon seuraavan kuusivuotiskauden aikana ja poistuvia lypsylehmäpaikkoja voi olla jopa 90 000. ItäMaidon alueella poistuvien korvaamiseksi tarvitaan 20 000 uutta lypsylehmäpaikkaa, jo seuraavan viiden vuoden aikana. Tämä tarkoittaa noin kolmeakymmentä uutta sadan lehmän navettaa vuosittain.

Viime vuosina maailman ja maitomarkkinoiden ”mannerlaatat” ovat liikkuneet. Kehitys on heijastunut vahvasti myös suomalaiseen maidontuotantoon ja tuottajahintaan. Kiintiöiden poistumisen jälkeen hintavaihtelut ovat rajumpia ja suurempia kuin aiemmin. Maidon tuottajahinta on vuoden 2007 tasolla, eli noin 20 % vuoden 2011 - 2013 tasoa alhaisempi. Maidontuotannon tulevaisuuden turvaamiseksi ja maidontuotannon kilpailukyvyyn varmistamiseksi muuttuneessa tilanteessa myös maitotilojen investointeihin on nyt löydettävä uusia, nykyistä edullisempia ratkaisuja, jotka navetoiden kasvava yksikkökoko mahdollistaa. Uusissa navetoissa eri eläinryhmiä saatetaan sijoittaa eri rakennuksiin, joista muodostuu toimivia kokonaisuuksia.

Pohjolan Maito ja Atria julkaisivat yhteistyökumppaneidensa kanssa Maitopihattokonseptin viime vuonna tavoitteenaan helpottaa maitotilayrittäjien investointiprosessia ja etenkin sen käynnistämistä. Näistä Maitopihatto -konseptinavetoista on tehty jo useita sopimuksia.

Osuuskunta ItäMaito yhteistyössä AtriaNauta -palvelun kanssa haastaa nyt Teidät uuden konseptinavetan suunnittelu- ja toteutuskilpailuun. Kilpailun tavoitteena on hakea uusia ideoita ja ratkaisuja tulevaisuuden tuotantorakennuksiin, joissa huomioidaan kasvava karjakoko, eläinten luontaiset tarpeet ja tekniset ratkaisut. Rakentamisen ja tuotannon laadusta emme saa tinkiä. Kilpailuohjeet, periaatteet ja rajaukset ovat tarkemmin oheisessa kilpailukutsussa.

Innostuneina tulevaisuuteen suunnaten!

Ilpo Lukkarinen
Toimitusjohtaja
ItäMaito

Sinikka Hassinen
Johtaja
AtriaNauta

LIITE: Kilpailukutsu

